




1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3. ТЕРР 69-1-1			100	0.9	368.15	<b>1 428.01</b>		E69-1-1	<b>17 052.28</b>			<b>55.798</b>
Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича			отверстий									
Зарплата рабочих			%		368.15				16	5 301.44		
Накладные расходы			%		78				66	3 498.95		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50				40	2 120.58		
Затраты труда			чел-ч	50.5							45.45	
4. ТЕРР 69-4-1			100	0.9	1 031.00	<b>755.46</b>		E69-4-1	<b>10 920.97</b>			<b>45.45</b>
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных			отверстий									
Зарплата рабочих			%		626.92				16	9 027.68		
Эксплуатация машин			%		1.49				7.93	10.63		
в т.ч. зарплата машинистов			%		0.63				16	9.12		
Материальные ресурсы			%		402.59				5.41	1 960.21		
Накладные расходы			%		78				66	5 964.29		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50				40	3 614.72		
Затраты труда			чел-ч	78.66							70.794	
5. ТЕРР 16-04-002-09			100 м	0.1947	8 836.42	<b>1 650.84</b>		E16-04-002-09	<b>20 577.53</b>			<b>70.794</b>
Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм			трубопроводов									
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих					1 144.68	1.15	256.30	16	4 100.80			
Эксплуатация машин					1 453.49	1.25	353.74	5.61	1 984.48			
в т.ч. зарплата машинистов					182.49	1.25	44.41	16	710.56			
Материальные ресурсы					6 238.25		1 214.59	3.91	4 749.05			
Накладные расходы			%		115		345.82	98	4 715.13			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		71		213.50	56	2 694.36			
Затраты труда			чел-ч	148.074							28.83	
6. ТССЦ 507-0595			10 м	-1.939	622.22	<b>2 383.95</b>			<b>18 243.82</b>		<b>28.83</b>	
Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм												
7. С прайс. (Эльф)			м.л.	19.39	222.39	4 312.14 [цена]		1 575.05	30 540.22			
Труба арм.стекловолокном РН25 Ду110мм - Ц: 1687.15/1.18х1.02х1.08												

Исполнитель:   
Щепилова Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8. ТЕР 16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм		100 м	0.3926	6 003.35			E16-04-002-07			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				1 443.74	1.15	651.83		16	10 429.28	
	Эксплуатация машин				1 693.94	1.25	831.30		5.57	4 630.34	
	в т.ч. зарплата машинистов				214.16	1.25	105.10		16	1 681.60	
	Материальные ресурсы				2 865.67		1 125.06		3.94	4 432.74	
	Накладные расходы				115		870.47		98	11 868.66	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				71		537.42		56	6 782.09	
	Затраты труда		цел-ч	186.76							73.322
					<b>4 016.08</b>					<b>38 143.11</b>	<b>73.322</b>
9. ТССЦ 507-0593	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм		10 м	-3.824	288.56		-1 103.45	[цена]	1 131.94	-4 328.54	
10. С прайс. (Эльф)	Труба арм.стекловолокном РN25 Ду75мм - Ц: 870.24/1.18х1.02х1.08		м.п.	38.24	222.39		8 504.19	[цена]	812.42	31 066.94	
11. ТЕР 16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм		100 м	0.7835	5 282.69			E16-04-002-06			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				1 258.11	1.15	1 133.59		16	18 137.44	
	Эксплуатация машин				1 345.31	1.25	1 317.56		5.57	7 338.81	
	в т.ч. зарплата машинистов				169.87	1.25	166.37		16	2 661.92	
	Материальные ресурсы				2 679.27		2 099.21		2.94	6 171.68	
	Накладные расходы				115		1 494.95		98	20 383.37	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				71		922.97		56	11 647.64	
	Затраты труда		цел-ч	162.748							127.513
					<b>6 968.28</b>					<b>63 678.94</b>	<b>127.513</b>
12. ТССЦ 507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм		10 м	-7.412	274.93		-2 037.78	[цена]	795.86	-5 898.91	
13. С прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая с алюминием РN25 Ду63мм - Ц: 506.39/1.18х1.02х1.08		м.п.	74.12	222.39		16 483.55	[цена]	472.75	35 040.23	
14. С-прайс. (Эльф)	Кронштейн опора 63 - Ц: 22.66/1.18х1.02х1.112		шт.	18				[цена]	21.78	392.04	
15. С-прайс. (Полимерстрой)	Держатели 63 - Ц: 58.5/1.18х1.02х1.112		шт.	15				[цена]	56.23	843.45	

Исполнитель: Щепилова Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

25. С-прайс. (Полимерстрой) Держатель металл. 40 - Ц: 33.4/1.18х1.02х1.112 20 шт. 20 [Цена] 32.1 642.00

26. ТЕР 16-04-002-03 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм 100 м 2.031 2 378.26 [Цена] E16-04-002-03 32.1 642.00

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих 1 129.09 1.15 2 637.15 16 42 194.40

Эксплуатация машин 477.09 1.25 1 211.21 5.64 6 831.22

в т.ч. зарплата машинистов 59.57 1.25 151.23 16 2 419.68

Материальные ресурсы 772.08 1 568.09 3.1 4 861.08

Накладные расходы 115 3 206.64 98 43 721.80

Плановые накопления / Сметная прибыль 71 1 979.75 56 24 983.88

Затраты труда 140.07 чел-ч 284.482

27. ТССЦ 507-0589 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм 10 м -19.051 77.37 [Цена] -1 473.98 235.19 -4 480.60 **10 602.84** **122 592.38** **284.482**

28. С-прайс. (Эльф) Труба полипропиленовая с алюминием РN25 Ду32мм - Ц: 147.21/1.18х1.02х1.08 м.п. 190.51 [Цена] 137.43 26 181.79

29. ТЕР 16-04-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм 100 м 5.926 2 790.57 [Цена] E16-04-002-02 100 м 5.926

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих 1 387.16 1.15 9 453.33 16 151 253.28

Эксплуатация машин 820.19 1.25 6 075.57 5.58 33 901.68

в т.ч. зарплата машинистов 103.48 1.25 766.53 16 12 264.48

Материальные ресурсы 583.22 3 456.16 3.12 10 783.22

Накладные расходы 115 11 752.84 98 160 247.40

Плановые накопления / Сметная прибыль 71 7 256.10 56 91 569.95

Затраты труда 172.086 чел-ч 1019.782

30. ТССЦ 507-0588 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм 10 м -55.053 57.08 [Цена] -3 142.43 173.54 -9 553.90 **37 994.00** **447 755.53** **1019.78**

31. С-прайс. (Эльф) Труба полипропиленовая с алюминием РN25 Ду25мм - Ц: 86.47/1.18х1.02х1.08 м.п. 550.53 [Цена] 80.72 44 438.78

32. С-прайс. (Эльф) Кронштейн опора 25 - Ц: 3.7/1.18х1.02х1.112 шт. 390 [Цена] 3.56 1 388.40

Исполнитель: Щепилова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33. ТЕР 16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	трубопров ода	100 м	1.56	3 594.87	E16-04-002-01					

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль


Затраты труда

1 763.52	1.15	3 163.76	16	50 620.16
1 334.83	1.25	2 602.92	5.55	14 446.21
169.36	1.25	330.25	16	5 284.00
496.52		774.57	3.02	2 339.20
115		4 018.11	98	54 786.08
71		2 480.75	56	31 306.33
		218.776		341.291


34. ТССЦ 507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм		10 м	-14.024	47.10	-660.53	[цена]	135.36	-1 898.29	153 497.98	341.291
35. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая с алюминием РN25 Ду20мм - Ц: 66.15/1.18х1.02х1.08		м.п.	140.24			[цена]	61.75	8 659.82		
36. С-прайс. (Эльф)	Кронштейн опора 20 - Ц: 3.14/1.18х1.02х1.112		шт.	134			[цена]	2.93	392.62		
37. ТССЦ 302-1526	Кран шаровой стандартный муфтовый с ручкой-рычагом диаметром 15 мм		шт.	2	34.13	68.26	[цена]	116.06	232.12		
38. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРС Ф=20мм - Ц: 114.62/1.18х1.02х1.112		шт.	418			[цена]	110.18	46 055.24		
39. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРС Ф=25мм - Ц: 166.04/1.18х1.02х1.112		шт.	16			[цена]	159.6	2 553.60		
40. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРС Ф=32мм - Ц: 264.04/1.18х1.02х1.112		шт.	63			[цена]	253.8	15 989.40		
41. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРС Ф=63мм - Ц: 1137.66/1.18х1.02х1.112		шт.	6			[цена]	1 093.54	6 561.24		
42. С-прайс. (Эльф)	Муфта 25 - Ц: 4.58/1.18х1.02х1.112		шт.	45			[цена]	4.4	198.00		
43. С-прайс. (Эльф)	Муфта 32 - Ц: 7.16/1.18х1.02х1.112		шт.	45			[цена]	6.88	309.60		
44. С-прайс. (Эльф)	Муфта 40 - Ц: 11.02/1.18х1.02х1.112		шт.	3			[цена]	10.59	31.77		
45. С-прайс. (Эльф)	Муфта 50 - Ц: 22.03/1.18х1.02х1.112		шт.	15			[цена]	21.18	317.70		
46. С-прайс. (Эльф)	Муфта 63 - Ц: 40.9/1.18х1.02х1.112		шт.	12			[цена]	38.82	465.84		

Исполнитель: Щепилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47. С-прайс. (Эльф)	Муфта 75 - Ц: 96.51/1.18х1.02х1.112		шт.	2				[Цена]	92.77		185.54
48. С-прайс. (Эльф)	Муфта 110 - Ц: 285.85/1.18х1.02х1.112		шт.	5				[Цена]	274.76		1 373.80
49. С-прайс. (Эльф)	Муфта 25х20 - Ц: 4.8/1.18х1.02х1.112		шт.	390				[Цена]	4.61		1 797.90
50. С-прайс. (Эльф)	Муфта 32х25 - Ц: 7.39/1.18х1.02х1.112		шт.	410				[Цена]	7.1		2 911.00
51. С-прайс. (Эльф)	Муфта 50х32 - Ц: 17.20/1.18х1.02х1.112		шт.	4				[Цена]	16.53		66.12
52. С-прайс. (Эльф)	Муфта 50х40 - Ц: 20.71/1.18х1.02х1.112		шт.	5				[Цена]	19.91		99.55
53. С-прайс. (Эльф)	Муфта 63х25 - Ц: 34.81/1.18х1.02х1.112		шт.	4				[Цена]	33.46		133.84
54. С-прайс. (Эльф)	Муфта 63х50 - Ц: 41.80/1.18х1.02х1.112		шт.	4				[Цена]	40.18		160.72
55. С-прайс. (Эльф)	Муфта 75х50 - Ц: 41.80/1.18х1.02х1.112		шт.	4				[Цена]	40.18		160.72
56. С-прайс. (Эльф)	Муфта ВР 25х 1" - Ц: 142/1.18х1.02х1.112		шт.	5				[Цена]	136.49		682.45
57. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110х63 - Ц: 141.86/1.18х1.02х1.112		шт.	1				[Цена]	136.36		136.36
58. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 40х 1" - Ц: 296.57/1.18х1.02х1.112		шт.	20				[Цена]	285.07		5 701.40
59. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 32х 1" - Ц: 169.89/1.18х1.02х1.112		шт.	23				[Цена]	163.3		3 755.90
60. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная НР 20х1/2" - Ц: 94.17/1.18х1.02х1.112		шт.	412				[Цена]	90.52		37 294.24
61. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная НР 63х2" - Ц: 908.78/1.18х1.02х1.112		шт.	8				[Цена]	873.54		6 988.32
62. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32 - Ц: 13.15/1.18х1.02х1.112		шт.	152				[Цена]	12.64		1 921.28
63. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63 - Ц: 102.17/1.18х1.02х1.112		шт.	6				[Цена]	98.21		589.26
64. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75 - Ц: 240.92/1.18х1.02х1.112		шт.	1				[Цена]	231.58		231.58
65. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25х20х25 - Ц: 9.56/1.18х1.02х1.112		шт.	384				[Цена]	9.19		3 528.96

Исполнитель:   
**Щепилова Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x20x32 - Ц: 13.30/1.18x1.02x1.112		шт.	52							
67. С-прайс. (Эльф)	Тройник 50x32x50 - Ц: 52.66/1.18x1.02x1.112		шт.	42							
68. С-прайс. (Эльф)	Тройник 50x25x50 - Ц: 42.75/1.18x1.02x1.112		шт.	9							
69. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x32x63 - Ц: 89.63/1.18x1.02x1.112		шт.	23							
70. С-прайс. (Эльф)	Угол 20 - Ц: 4.43/1.18x1.02x1.112		шт.	760							
71. С-прайс. (Эльф)	Угол 25 - Ц: 6.65/1.18x1.02x1.112		шт.	68							
72. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 - Ц: 12.41/1.18x1.02x1.112		шт.	238							
73. С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - Ц: 20.48/1.18x1.02x1.112		шт.	2							
74. С-прайс. (Эльф)	Угол 50 - Ц: 39.91/1.18x1.02x1.112		шт.	10							
75. С-прайс. (Эльф)	Угол 63 - Ц: 70.50/1.18x1.02x1.112		шт.	4							
76. С-прайс. (Эльф)	Угол 75 - Ц: 183.76/1.18x1.02x1.112		шт.	8							
77. С-прайс. (Эльф)	Угол 20 45* - Ц: 4.39/1.18x1.02x1.112		шт.	120							
78. С-прайс. (Эльф)	Пробка радиатора 20 - Ц: 33.9/1.18x1.02x1.112		шт.	97							
79. С-прайс. 08	Воздухоотводчик автоматический 3/4 FAR - Ц: 624/1.18x1.02x1.112 Установка воздухоотборников наружным диаметром 325 мм Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15		шт.	80							
80. ТЕР 18-06-003-08	Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда		шт.	3	1 158.31						
					25.96	1.15	89.55	16	1 432.80		
					7.14	1.25	26.79	8.42	225.57		
					0.25	1.25	0.93	16	14.88		
					1 125.21		3 375.63	7.51	25 350.98		
					115		104.05	98	1 418.73		
					71		64.24	56	810.70		
					3.358				10.074		
										3 660.26	
											29 238.78
											10.074

Исполнитель:   
Чичилова Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

81. ТЕР 16-05-001-02  
Установка вентилей, движжек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм

E16-05-001-02

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих	12.47	1.15	57.36	16	917.76						
Эксплуатация машин	4.04	1.25	20.20	6.63	133.93						
Материальные ресурсы	87.56		350.24	7.11	2 490.21						
Накладные расходы	115		65.96	98	899.40						
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		40.73	56	513.95						
Затраты труда	1.691										6.762
			<b>534.49</b>		<b>4 955.25</b>						<b>6.762</b>

82. ТССЦ 302-1175  
Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) Э0ч6бр диаметром 50 мм

E16-07-003-08

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих	67.07	1.15	154.26	16	2 468.16						
Эксплуатация машин	11.09	1.25	27.72	6.05	167.71						
в т.ч. зарплата машинистов	0.25	1.25	0.62	16	9.92						
Материальные ресурсы	546.97		1 093.94	8.19	8 959.37						
Накладные расходы	115		178.11	98	2 428.52						
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		109.96	56	1 387.72						
Затраты труда	8.579										17.158
			<b>1 563.99</b>		<b>15 411.48</b>						<b>17.158</b>

Исполнитель: *Щепилова Н.Н.*

84. ТЕР 26-01-017-01  
Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками

E26-01-017-01

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих	32.63	1.15	1 391.99	16	22 271.84						
Эксплуатация машин	15.88	1.25	736.43	9.11	6 708.88						
Материальные ресурсы	578.48	*0		2.11							
Накладные расходы	90		1 252.79	77	17 149.32						
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		835.19	48	10 690.48						
Затраты труда	4.048										150.181
			<b>4 216.40</b>		<b>56 820.52</b>						<b>150.181</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85.	С-прайс.	Лента липкая Армофлекс - Ц: 10/1.18x1.02x1.152	М	300				[Цена]	9.96		2 988.00
86.	С-прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 35/9 мм - Ц: 28.28/1.18x1.02x1.22	М	112.2				[Цена]	29.82		3 345.80
87.	С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 54/9 мм - Ц: 54.02/1.18x1.02x1.22	М	242				[Цена]	56.96		13 784.32
88.	С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 76/9 мм - Ц: 86.78/1.18x1.02x1.22	М	42.9				[Цена]	91.52		3 926.21
89.	С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 110/9 мм - Ц: 159.97/1.18x1.02x1.22	М	11				[Цена]	168.7		1 855.70
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=66 - по стр. 2-4; %=77 - по стр. 109)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 109; %=40 - по стр. 2-4)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 5, 8, 11, 18, 23, 27, 31, 35, 96, 99, 102)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 5, 8, 11, 18, 23, 27, 31, 35, 96, 99, 102)											
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>											
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Сметная стоимость материалов											
<b>НАДС</b>											
<b>ВСЕГО С НАДС</b>											

*[Handwritten signature]*

Согласовано в сумме 199088,82 р.  
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

*[Handwritten signature]*

Исполнитель: **Щепилова Н.**  
 2331.32

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)